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Już w niedzielę, 20 października będziemy świętować okrągły jubileusz – po raz 10. wystartuje Cracovia

Półmaraton Królewski. Do biegu zgłosiło się aż 12000 osób, na 50 dni przed imprezą wyczerpując,

dwukrotnie zwiększany wcześniej, limit uczestników. Rekordowa liczba chętnych – 1500 osób – zgłosiła

się też do rywalizacji na 5 km, odbywającej się pod nazwą „Czaniecka Piątka”. Zapowiada się rekord

frekwencji!

Tym samym zapowiada się rekord frekwencji na obu dystansach! Bazą biegów będzie

nierozerwalnie związana od drugiej edycji z Cracovia Półmaratonem Królewskim TAURON Arena

Kraków, gdzie dziś, 19 października pod hasłem „Spotkajmy się na sportowo!” zostanie

zorganizowany szereg wydarzeń celebrujących jubileusz Cracovia Półmaratonu Królewskiego

oraz przypadające również w tym roku 10. urodziny największej hali widowiskowo-sportowej w

Polsce. W czwartek, 17 października odbyła się konferencja prasowa przed biegowym

weekendem w stolicy Małopolski, po której na terenie zielonym przy TAURON Arenie Kraków

zasadzonych zostało symboliczne 10 drzew – tworzących Aleję Półmaratończyków.

Konferencja

W konferencji udział wzięli: Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Łukasz Sęk, Dyrektor

organizującego 10. Cracovia Półmaraton Królewski Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie

Tomasz Marzec, Dyrektorka Biegu, Zastępczyni Dyrektora ZIS ds. Marketingu i Organizacji

Imprez Sportowych Katarzyna Stępniewska-Walaszczyk, Prezes Zarządu Areny Kraków S.A.

Małgorzata Marcińska, reprezentantka drużyny ASICS Front Runner Polska, uczestniczka 10.

CPK Gabriela Rolka, aktorzy, ambasadorzy krakowskich biegów i uczestnicy 1. Aktorskich

Mistrzostw Polski w Półmaratonie w ramach 10. CPK Andrzej Popiel i Mateusz Janicki,

przedstawicielka Sponsora Tytularnego „Czanieckiej Piątki” Joanna Karbowiak oraz wielokrotny

medalista mistrzostw Polski, stały bywalec krakowskich imprez biegowych, uczestnik 10. CPK

Adam Czerwiński.

Konferencja była transmitowana na profilu Cracovia Maraton na Facebooku. Zapis relacji można

obejrzeć w tym miejscu.

Zapisy

Zapisy do jubileuszowej, 10. osłony Cracovia Półmaratonu Królewskiego zakończyły się już 30

sierpnia, gdy wyczerpany został dwukrotnie zwiększany o tysiąc limit uczestników. 12000 osób

z przeszło 50 krajów na liście startowej pozwala liczyć na poprawienie rekordu frekwencji z

2018 roku, kiedy to na trasę 5. edycji biegu wyruszyły 8784 osoby, a na linii mety zameldowało

się 8758 z nich. Z kolei limit uczestników „Czanieckiej Piątki” został osiągnięty 30 września.

1500 zgłoszeń to również najwięcej w historii towarzyszącej półmaratonowi rywalizacji na 5 km,

w której rekord frekwencji został ustanowiony przed rokiem – 1053 osoby na starcie i 1047 na

mecie.

Uczestnicy zmagań na obu dystansach wyruszą na trasę 20 października o godz. 10.00 z ul.

Lema przed TAURON Areną Kraków.

https://www.facebook.com/CracoviaMaraton/?ref=page_internal
https://www.facebook.com/CracoviaMaraton/videos/1578023172792190/
https://cracoviapolmaraton.pl/
https://cracoviapolmaraton.pl/czaniecka-piatka?hl=pl


Trasa

W trakcie 10. Cracovia Półmaratonu Królewskiego biegacze zobaczą m.in. Zamek Królewski na

Wawelu praktycznie z każdej strony, historyczne budowle sakralne – jak np. kościoły św.

Apostołów Piotra i Pawła, św. Andrzeja, św. Bernardyna ze Sieny, Na Skałce –  i inne. W zasięgu

wzroku będą mieć także nowoczesne, charakterystyczne dla naszego miasta obiekty – poza

TAURON Areną Kraków, m.in. Cricotekę,  Kładkę im. Ojca L. Bernatka, Centrum Kongresowe ICE

Kraków, Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej „Manggha”. Pokonując dystans 21,0975 km,

uczestnicy biegu zobaczą również największe krakowskie obiekty sportowe – oprócz oczywiście

TAURON Areny Kraków, Stadiony Miejskie: im. Henryka Reymana i Cracovia, Halę 100-lecia KS

Cracovia wraz z Centrum Sportu Osób Niepełnosprawnych.

Dodatkową atrakcją –  niezmiennie od drugiej edycji wydarzenia – jest meta w blasku świateł na

płycie głównej w przyciemnionej największej hali widowiskowo-sportowej w Polsce. Biegacze z

całego świata zaświadczają, że taki finisz, przy dopingu kibiców zgromadzonych w arenie, to nie

lada gratka i zastrzyk endorfin.

Biegacze startujący w „Czanieckiej Piątce” w trakcie swojej rywalizacji na 5 km okrążą Park

Lotników Polskich i obiekty krakowskiej Akademii Wychowania Fizycznego, a na koniec, tak jak

później półmaratończycy, będą finiszować w TAURON Arenie Kraków.

 

Uczestnicy

Wśród zawodniczek i zawodników aspirujących do czołowych miejsc w 10. Cracovia

Półmaratonie Królewskim przykuwają uwagę – wśród kobiet: Monika Jackiewicz – twarz

jubileuszowej edycji imprezy, występująca w identyfikacji graficznej, aktualna mistrzyni Polski w

półmaratonie, triumfatorka 7. edycji Cracovia Półmaratonu Królewskiego, druga w Krakowie w

ubiegłym roku i trzecia w 2022, która w tym roku w Sewilli ustanowiła swój rekord życiowy na

tym dystansie – 1:10:39; Kenijki – Glorious Jepkirui – najlepsza w niedawnym, 17. PKO Biegu

trzech Kopców, trzecia w ubiegłorocznym Cracovia Półmaratonie Królewskim oraz Valentine

Jebet – zwyciężczyni tegorocznych Biegu Nocnego na 10 km i 17. Mini Cracovia Maratonu im.

Piotra Gładkiego o Puchar RMF MAXX czy Ukrainka Maryna Nemczenko, a wśród mężczyzn:

Kenijczycy – Hillary Kiptum Maiyo Kimaiyo – zwycięzca 3. i 4. Cracovia Półmaratonu

Królewskiego, a także tegorocznego, 17. PKO Biegu Trzech Kopców i 11. edycji tej imprezy oraz

Denis Chirchir, świeżo upieczony triumfator maratonu w słowackich Koszycach czy Andrzej

Rogiewicz – aktualny wicemistrz Polski w półmaratonie, szósty w tegorocznej odsłonie Cracovia

Maratonu i siódmy w krakowskim maratonie w 2018 roku. W szranki z dystansem 21.0975 km

staną też Adam Czerwiński – powracający na trasę półmaratonu zwycięzca wielu krakowskich

biegów, stały bywalec na podium wcześniejszych edycji towarzyszących Cracovia

Półmaratonowi Królewskiemu zmagań na 5 km czy Kacper Piech – trener i dziewiąty zawodnik

klasyfikacji generalnej 21. Cracovia Maratonu, którego rady w ramach projektu „Startuję w

Krakowie! 21.0975” pomagały biegaczom przygotować się do startu.

10. Cracovia Półmaraton Królewski zakończy 7. edycję Królewskiej Triady Biegowej.

https://cracoviamaraton.pl/startuje-w-krakowie?hl=pl
https://cracoviamaraton.pl/startuje-w-krakowie?hl=pl
https://zis.krakow.pl/krolewska-triada-biegowa


Zainaugurował ją 21. Cracovia Maraton (14 kwietnia), a drugim aktem był 17. PKO Bieg Trzech

Kopców (22 września). Przed 10. Cracovia Półmaratonem Królewskim szanse na tytuł zdobywcy

Królewskiej Triady Biegowej 2024 ma 929 osób, które ukończyły wspomniane powyżej dwie

dotychczasowe imprezy z trzech tworzących tegoroczną odsłonę projektu.

Mistrzostwa w ramach półmaratonu

W ramach 10. Cracovia Półmaratonu Królewskiego odbędą się 8. Mistrzostwa Polski

Fizjoterapeutów w Półmaratonie, XIX Mistrzostwa Polski Nauczycieli w Półmaratonie,

Mistrzostwa Polski Leśników w Półmaratonie, I Półmaraton o Puchar Komendanta Miejskiego

Policji w Krakowie, a także 1. Aktorskie Mistrzostwa Polski w Półmaratonie – w których udział

zapowiedzieli m.in. Julia Kamińska czy od dawna związani z imprezami wchodzącymi w skład

Królewskiej Triady Biegowej krakowscy artyści – Mateusz Janicki i Andrzej Popiel. Dzięki

swojemu startowi w Krakowie, uczestnicy rywalizacji aktorów wesprą w powrocie do

normalnego życia podopiecznych Fundacji Poland Business Run – Pana Huberta, Panią Stefanię i

Pana Roberta. Dla trzech pierwszych zawodniczek i zawodników na podium przewidziano

pamiątkowe trofea – symboliczne statuetki wykonane przez krakowskiego projektanta

Fryderyka Zyskę. Na liście startowej są nazwiska ponad 30 aktorek i aktorów z całej Polski.

Imprezy towarzyszące

Tradycyjnie imprezie będą towarzyszyć targi Expo – w piątek i w sobotę, otwarte w godzinach

funkcjonowania Biura Zawodów, gdzie będzie można zapoznać się z propozycjami i ofertą m.in.

sponsorów i partnerów 10. Cracovia Półmaratonu Królewskiego i „Czanieckiej Piątki”.

Na dzień przed biegami, w sobotę, 19 października w TAURON Arenie Kraków pod hasłem

„Spotkajmy się na sportowo!” odbędzie się szereg wydarzeń celebrujących jubileusz 10.

Cracovia Półmaratonu Królewskiego oraz TAURON Areny Kraków. To wyjątkowa okazja, by

razem świętować dwa ważne jubileusze w sportowym duchu. W programie znajdują się:

konferencja „Półmaratońskie Rozmowy”, panel edukacyjny „Różne oblicza biegania” oraz

„Biegowa Odnowa – zajęcia praktyczne dla biegaczy”, które będą niepowtarzalną okazją do

zdobycia wiedzy, inspiracji i wymiany doświadczeń z ekspertami. Tego dnia, w Małej Hali

TAURON Areny Kraków, odbędzie się również pierwsza edycja Wielkiej Lekcji Sportu – w ramach

której dzieci i dorośli mogą wziąć udział w zajęciach z różnych dyscyplin sportu. Wszystkie

wydarzenia są bezpłatne.

Świętowanie jubileuszu

W ramach świętowania jubileuszu, w czwartek, 17 października na terenie zielonym przy

TAURON Arenie Kraków zasadzonych zostało symboliczne 10 drzew – tworzących Aleję

Półmaratończyków. To tutaj piszą się ważne historie wielu biegaczy biorących udział w

kolejnych edycjach Cracovia Półmaratonu Królewskiego.

O zmianach w organizacji ruchu drogowego i w funkcjonowaniu komunikacji miejskiej, które

będą obowiązywać 20 października 2024 roku informujemy w osobnym komunikacie.

Biegaczy zachęcamy do zapoznania się z INFORMATOREM. W wydawnictwie informacje o:

https://cracoviapolmaraton.pl/expo?hl=pl
https://cracoviapolmaraton.pl/spotkajmy-sie-na-sportowo?hl=pl
https://cracoviapolmaraton.pl/spotkajmy-sie-na-sportowo-polmaratonskie-rozmowy
https://cracoviapolmaraton.pl/spotkajmy-sie-na-sportowo-panel-edukacyjny
https://cracoviapolmaraton.pl/spotkajmy-sie-na-sportowo-biegowa-odnowa
https://cracoviapolmaraton.pl/spotkajmy-sie-na-sportowo-wielka-lekcja-sportu
https://www.krakow.pl/aktualnosci/287803,1912,komunikat,cracovia_polmaraton_krolewski_i__czaniecka_piatka___zmiany_w_organizacji_ruchu_i_komunikacji_miejskiej.html
https://indd.adobe.com/view/1aa09e49-8b4a-41e0-bbcc-9880648d866d


programie wydarzeń, biurze zawodów i Expo, konferencji „Spotkajmy się na sportowo!”,

strefach startu i mety, trasach, regulaminach, FAQ, a także pakiety oraz medale i koszulki obu

biegów.
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